Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 26-07-2024
Insolventienummer F.13/24/112
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000333284:F001
Datum uitspraak 26-03-2024
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr V.N. Gijlstra

Algemene gegevens

Naam onderneming

Amstel Safety Staffing B.V. ("ASS") 26-04-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Amstel Safety 26-04-2024
Staffing B.V., statutair gevestigd te Amstelveen en voorheen kantoorhoudende 1

te (1188 DA) Amstelveen aan de Troubadour 40. ASS is ingeschreven in het

Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 84362731 en is

opgericht per 27 oktober 2021.

Activiteiten onderneming

ASS hield zich bezig met de in- en uitleen van (voornamelijk) 26-04-2024
verkeersregelaars. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 €22.571,00 € -60.076,00 € 3.909,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=749fa295-71eb-ee11-a88c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8e13b03e-03e6-ee11-a884-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De beschikbare financiéle gegevens komen rechtstreeks uit de door de 26-04-2024
boekhouder aangeleverde administratie. 1

Over 2021 is gebruik gemaakt van het in de statuten opgenomen verlengd
boekjaar, zodat de gegevens van 2022 ook zien op de periode van 27 oktober
2021 t/m 31 december 2021. Over 2023 zijn geen jaarrekeningen opgemaakt,
zodat vooralsnog de financiéle gegevens over dat jaar niet volledig bekend
zijn.

Gemiddeld aantal personeelsleden

26-04-2024
1

1
Toelichting
Ten tijde van het faillissement was één werknemer in dienst op basis van een
arbeidsovereenkomst. Een andere werknemer heeft bevestigd dat kort voor
het faillissement de arbeidsovereenkomst met wederzijds goedvinden is
beéindigd.
Boedelsaldo

26-04-2024
€4.172,06

1
Toelichting
Aangetroffen creditsaldo.

26-07-2024
€ 5.481,07

2
Verslagperiode
van 26-04-2024

1
26-3-2024
t/m
25-4-2024
van 26-07-2024
2

26-4-2024
t/m

25-7-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 36 min
2 10 uur 12 min
totaal 31 uur 48 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is onder meer tijd besteed aan: 26-04-2024

1

e contact met het bestuur, crediteuren, boekhouder, bank en het UWYV;
e het beéindigen van de arbeidsovereenkomst en verkrijgen van
bevestiging dat een arbeidsovereenkomst reeds is geéindigd;

in kaart brengen (mogelijk) lopende procedures;

de inventarisatie van de beschikbare informatie;

verslaglegging.

In de tweede verslagperiode is onder meer tijd besteed aan: 26-07-2024

[ 2

e contact met het bestuur, crediteuren, boekhouder, bank en het UWV;
beoordelen van vorderingen;

rechtmatigheidsonderzoek;

verslaglegging.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van ASS is LEENDERZ HOLDING B.V. 26-04-2024
Leenderz Holding B.V. heeft twee bestuurders namelijk ITL Beheer B.V. en 1
LEENDERS128 HOLDING B.V. Enig bestuurder en aandeelhouder van ITL

Beheer B.V. is de heer M.S. Dunant Maurits. Enig bestuurder en aandeelhouder

van LEENDERS128 HOLDING B.V. is de heer H.R.L. Leenders.

1.2 Lopende procedures

Op datum faillissement liepen voor zover bekend geen procedures waarin ASS 26-04-2024
betrokken was. Kort voorafgaand aan het faillissement is ASS in een procedure 1
met een van de werknemers in het ongelijk gesteld.

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn beéindigd. 26-04-2024
1

1.4 Huur

ASS was voor zover bekend geen partij bij huurovereenkomsten. 26-04-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur was de reden voor het faillissement erin gelegen dat één 26-04-2024
van de werknemers langdurig ziek was en er ook geen opdrachten meer 1
binnenkwamen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 26-04-2024

1
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 26-04-2024

1
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

29-3-2024 1 met toestemming rechter-commissaris
2-4-2024 1 met toestemming rechter-commissaris
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Behoudens de gebruikelijke werkzaamheden heeft de curator geen andere 26-04-2024
werkzaamheden verricht. 1

Bij €één personeelslid was het onduidelijk of het met hem voorafgaand aan het
faillissement tot een beéindiging van de arbeidsovereenkomst was gekomen.
Aan dat personeelslid is verzocht om te bevestigen dat zijn
arbeidsovereenkomst was geéindigd. Aangezien die bevestiging niet binnen de
daarvoor gestelde termijn kwam, is aan hem op 2 april 2024 met machtiging
van de rechter-commissaris het ontslag aangezegd. Nadien heeft het
personeelslid bevestigd dat zijn arbeidsovereenkomst reeds voorafgaand aan
het faillissement (met wederzijds goedvinden) was geéindigd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 26-04-2024

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van het bestuur zijn er geen bedrijfsmiddelen aanwezig. De

aanwezigheid daarvan blijkt vooralsnog ook niet uit de beschikbare
administratie.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Indien van toepassing zal de curator het bodemvoorrecht namens de fiscus

uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van het bestuur zijn er geen voorraden en is er geen
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn het bestuur geen debiteuren bekend, het bestaan daarvan blijkt
vooralsnog ook niet uit de beschikbare administratie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover bekend zijn er geen banken met een vordering.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend was ASS geen partij bij leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die beschikken over zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die beschikken over een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die beschikken over een retentierecht.

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024
1



5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die aanspraak kunnen maken op het

recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek, de (financiéle) administratie is opgevraagd en grotendeels

ontvangen.

Of voldaan is aan de boekhoudplicht is nog onderwerp van onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Naar het zich laat aanzien is de jaarrekening over 2022 niet tijdig

gedeponeerd.

De jaarrekening over 2022 is niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet

vereist.

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-07-2024
2

26-04-2024
1

26-07-2024
2

26-04-2024
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

Toelichting

Of sprake is van onbehoorlijk bestuur is nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

Ja
Toelichting

ASS is kort voor het faillissement betrokken in een procedure, waarin zij zich
heeft laten bijstaan door een advocaat. De declaratie van de advocaat is
voldaan op het moment dat het hem al duidelijk was dat het faillissement
was aangevraagd. De curator heeft om die reden de betaling (ex art. 47 Fw)
vernietigd, waarna de advocaat het betaalde bedrag aan de boedel heeft
teruggestort.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het bestuur heeft ondertussen de door de curator gestelde vragen naar
aanleiding van het rechtmatigheidsonderzoek beantwoord. De curator zal
zich in de komende verslagperiode beraden over die antwoorden en het
bestuur van een reactie voorzien.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Aan het einde van deze verslagperiode is aangevangen met het
rechtmatigheidsonderzoek. Naar aanleiding van dat onderzoek zijn vragen
gesteld aan het bestuur. De komende verslagperiode zal de curator nader
onderzoek verrichten.

Deze verslagperiode is tijd besteed aan het vernietigen van een paulianeuze
betaling en het bestuderen van de reactie van het bestuur op vragen van de
curator.

26-04-2024
EE
26-04-2024
mE1
26-07-2024
& 2
26-04-2024
E1
26-07-2024
E 2
26-07-2024
EEZ
26-04-2024
EE
26-07-2024
[ 2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

26-04-2024
€ 0,00

1
Toelichting
Behoudens het salaris curator zijn er nog geen boedelvorderingen bekend.

26-07-2024
€9,08

2
Toelichting
Behoudens het salaris van de curator is er nog een boedelvordering van
ClaimsAgent bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

26-04-2024
€ 0,00

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend.

26-07-2024
€ 12.929,49

2
8.3 Pref. vord. UWV

26-04-2024
€ 0,00

1
Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend. Aangezien twee werknemers
een beroep kunnen doen op de loongarantieregeling is het wel de verwachting
dat een vordering van het UWYV volgt.

26-07-2024
€ 10.750,35

2
8.4 Andere pref. crediteuren

26-04-2024
€ 0,00

1
Toelichting

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een preferente vordering.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

In deze verslagperiode hebben zich, na aanschrijving, twee crediteuren
gemeld. Beide crediteuren zijn aan ASS gelieerde ondernemingen.

3

Toelichting

Naast vorenbedoelde vennootschappen heeft de advocaat waarvan de
betaling is vernietigd (zie hiervoor bij rechtmatigheid), zich als concurrente
schuldeiser gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 63.600,00

€ 64.810,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geinventariseerd is welke crediteuren er mogelijk zijn, die partijen zijn reeds
aangeschreven met het verzoek hun vordering in te dienen.

26-04-2024

1

26-07-2024
2

26-04-2024
1

26-07-2024
2

26-04-2024

1

26-04-2024
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Niet van toepassing. 26-04-2024
1

Naast de gebruikelijke werkzaamheden zal de komende verslagperiode 26-07-2024

voornamelijk aandacht worden besteed aan het afronden van het 2

rechtmatigheidsonderzoek, waarna zal worden bezien of tot afwikkeling kan
worden overgegaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 26-04-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 26-10-2024 26-07-2024
g 2

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 26-04-2024
1
I Verslaglegging. 26-07-2024
2
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


